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Croissance de la population : Saint-Laurent et Verdun en téte

Statistique Canada vient de publier
les chiffres de population totale pour
les arrondissements de Montréal selon
le recensement de 2006.
Comparativement aux données de
2001, la croissance de la population a
été forte dans les arrondissements de
Saint-Laurent (9,6 %), de Verdun
(9,1%), d’Anjou (7,6 %) et de
Pierrefonds-Roxboro (7,3 %). En tout,
dix arrondissements affichent une
croissance supérieure a la moyenne
de la ville (2,3 %). Par ailleurs, trois
arrondissements de la ville de
Montréal ont subi une perte de
population : il s’agit de Villeray-Saint-
Michel-Parc-Extension (une perte de
1,8 %), du Plateau Mont-Royal (une
perte de 0,3 %) et d’Outremont (une
perte de 0,2 %). La croissance dans
I’ensemble de la ville entre 2001 et
2006 a atteint 2,3 %.

Dans les autres villes de
I’agglomération, seule Montréal-Est a
connu une croissance qui se démarque
(7,8 %). Deux villes ont aussi perdu
des citoyens entre 2001 et 2006

Senneville (une perte de 0,8 %) et
Beaconsfield (une perte de 0,6%).
Ensemble, les autres villes de
I’agglomération, ont enregistré une
croissance  légerement plus faible
que celle de I’agglomération avec un
résultat de 2,0 % entre 2001 et 2006.

L’arrondissement Céte-des-Neiges-
Notre-Dame-de-Grace demeure le
plus populeux de Montréal avec
164 246 habitants suivi par Villeray-
Saint-Michel-Parc-Extension (142 825
habitants) et Rosemont-La Petite-
Patrie (133 618 habitants).

Fait a noter, c’est la premiere fois
que Statistigue Canada publie les
résultats d’un recensement pour le
territoire des arrondissements.
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Agglomération de Montréal
Croissance de la population 2001-2006

AGGLOMERATION DE MONTREAL

VILLE DE MONTREAL
Ahuntsic-Cartierville
Anjou
Cote-des-Neiges—Notre-Dame-de-Grace
Lachine
LaSalle
L'Tle-Bizard-Sainte-Geneviéve
Mercier-Hochelaga-Maisonneuve
Montréal-Nord
Outremont
Pierrefonds-Roxboro
Plateau Mont-Royal
Riviére-des-Prairies—Pointe-aux-Trembles
Rosemont-La Petite-Patrie
Saint-Laurent
Saint-Léonard
Sud-Ouest
Verdun
Ville-Marie
Villeray—-Saint-Michel-Parc-Extension

AUTRES VILLES DE L'AGGLOMERATION
Baie-D'Urfé
Beaconsfield
Cote-Saint-Luc
Dollard-Des Ormeaux
Dorval
Hampstead
Kirkland
L'Tle-Dorval
Montréal-Est
Montréal-Ouest
Mont-Royal
Pointe-Claire
Sainte-Anne-de-Bellevue
Senneville

Westmount

2006

1854 442
1620 693
126 607
40 891
164 246
41391
74 763
17 590
129 110
83911
22 897
65 041
101 054
105 372
133 618
84 833
71730
69 860
66 078
78 876
142 825

233 749
3902

19 194
31395

48 930
18 088

6 996
20 491
0
3822

5184
18 933

30 161
5197

962
20 494

Population
2001

1812723
1 583 590
125 145
38 015
163 996
40 222
73 983
17 139
128 463
83 600
22 933
60 605
101 364
102 457
131 318
77 391
69 604
66 739
60 564
74 567
145 485

229 133
3813

19 310
30 244

48 206
17 706

6974
20 434
0

3 547

5172
18 682

29 286
5 062

970
19 727

2006/2001

2,3%

2,3%
1,2%
7,6%
0,2%
2,9%
1,1%
2,6%
0,5%
0,4%
-0,2%
7,3%
-0,3%
2,8%
1,8%
9,6%
3,1%
4,7%
9,1%
5,8%
-1,8%

2,0%
2,3%
-0,6%
3,8%
1,5%
2,2%
0,3%
0,3%
0,0%
7,8%
0,2%
1,3%
3,0%
2,7%
-0,8%
3,9%

Source : Statistique Canada, Recensement de la population 2006




